правой стороны церкви каменную доску съ кирилловской (Ruthenicis litteris) надписью, такъ переданной Базиловичемъ латинскими буквами:

Theodor Keriatovics Knyazem bil,
Za otpuszcsenie hrichov Manastir zrobil.
Drevjana czerkov ot viku zostavala,
A terazneissaho Roku 1661 kamennaja sztala и т. д. (I, 100—101).

По словамъ Дулишковича (II, 122), эта каменная церковь была въ 1826 г. уничтожена протоиегуменомъ Іоанникіемъ (Schem. Munk, ad. an. 1876—Бонифацій) Стромецкимъ.

9) I. Bidermann, Die ungarischen Ruthenen. Innsbruck. 1862 г. I, 8: въ Мараморошѣ существуетъ преданіе, что Феодоръ Коріатовичъ заселилъ русскими долину р. Талабора.

IV.

Текстъ грамоты 1360 г. въ оригиналѣ¹⁾.

Nos Teodorus Keriatovich dei gracia dux de munkach Vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris
 presentes visuris harum serie pate facimus Quod Nos pro salute anime noſtre fecimus construere et edificare
 monasterium Sancti Nicolai episcopi et confessoris prope opidum nostrum munkach quem ad ritum et morem grecorum uel ruthenorum consecrare: Et ad eundem monachos ruthenos constitui-
 mus qui in perpetuum ibi deo seruant
 Et ad sustentacionem eorundem monachorum ruthenorum de nostris proprijs bonis dedimus et donauimus duas possessiones
 villas Bobouijſche et lauca cum omnibus prouentibus et contribucionibus ab antiquis temporibus ad easdem de iure pro
 uenire debentibus simulcum decimis frugum et vinorum ac Bobouijſche cum fluvio et molendino. Ita quod de eadem
 Bobouijſche omni anno Teneantur dare sex porcos eidem monachis et de lauca omni anno quatuor porcos
 Deinde vero decimas vinorum de monte Juanijheg. Et similiter de monte que vocatur lelijechoka in metis eius
 Opidi nostri munkach cum alijs monticulis a monte lelijechoka. usque monasterium adiacentibus decimas vinorum
 concessimus eidem clauſtro. Et eciam decimas frugum et aliorum de campo illius ville qua vocatur
 Orozvijg in eadem munkach existente versus monasterium omnino con-
 cessimus predicto clauſtro: Et eciam
 de eadem Orozvijg omnibus annis Teneantur dare eidem monachis septem porcos: Item de prouentibus
 eiusdem caſtri nostri munkach Teneantur dare fruges decem cubulos et totidem siligines et quatuor vasa
 vina et centum sales et centum florenos longos: Item ifta omnia pre-
 scripta dedimus donauimus et contulimus

1) Курсивомъ напечатаны буквы, скрытыя подъ знакомъ сокращений. Вместо б, в и и оригинала напечатаны всегда ё.

IV.

Текстъ грамоты 1360 г. въ изданіи Базиловича (I, 11—18) ¹⁾.

Nos Theodorus Keriatovich, Dei gratia Dux de Munkács Universis et Singulis, tam praesentibus, quam futuris,

praesentes visuris. Harum serie patefacimus. Quod nos pro salute animae nostrae fecimus construere, et aedificare

Monasterium Sancti Nicolai Episcopi et Confessoris, prope Oppidum nostrum Munkács, quod ad Ritum, et morem Graecorum, vel

Ruthenorum consecrare: et ad idem Monachos Ruthenos constituimus, qui in perpetuum ibi Domino serviant,

et ad sustentationem eorundem Monachorum Ruthenorum de Nostris propriis Bonis dedimus, et donavimus duas Possessiones

Villas, Bobovische et Lauka, cum omnibus Proventibus et Contributib-
nibus, ab antiquis temporibus ad easdem de Jure pro-

venire debentibus, simul cum decimis frugum, et vinorum, ac Bobo-
bysche cum fluvio, et molendino. Ita quod de eadem

Bobovysche omni Anno teneantur dare sex porcos eisdem Monachis, et
de Lauka omni Anno quatuor porcos.

Deinde vero decimas vinorum de monte Ivány-hegy, et similiter de
monte, qui vocatur Lelyechoka, in metis ejus

Oppidi nostri Munkács, cum aliis monticulis; a monte Lelyechoka usque
ad Monasterium adjacentibus decimas vinorum

concessimus eidem Claustro: et etiam decimas frugum et aliorum de
campo illius Villae, quae vocatur

Orozvig in eadem Munkács existentis versus Monasterium omnino
concessimus praedicto Claustro: et etiam

de eadem Oroszvig omnibus annis teneantur dare eisdem Monachis sep-
tem porcos: Item de proventibus

ejusdem castri nostri Munkács teneantur dare fruges decem cubulos,
et totidem siliginis, et quatuor vasa

vini, et centum sales, et centum florenos longos. Item ista omnia
praescripta dedimus, donavimus, et contulimus

1) Разрядкой отмѣчены важнѣйшія отступленія отъ оригинала.

perpetue et irreuocabiliter tenendum possidendum pariter et
habendum predicto clauſtro noſtro pro refrigerio anime noſtre
quem nos fundauimus vbi eciam ſepulcrum noſtrum collocare feci-
mus: Ita eciam confirmauimus Quod quicunque ex
filij aut generacionibus uel posteritatibus noſtris uel aliqui alij iſtam
donacionem noſtram non obſtaret uel contradiceret
aut predicto clauſtro perſoluere nollet extunc ipſe coram omnipotenti
deo cum anima noſtra litem habeat protrahendi: In cuius
rei firmitatem et perpetuitatem preſentes literas noſtras ſigili noſtri
appenſione roboratas eidem clauſtro noſtro duximus
roboratas: Datum in munkach octauo die mensis marci Anno domini.
C. C. C. L. X.

perpetue, et irrevocabiliter tenenda, possidenda, pariter et habenda
praedicto Claustro nostro, pro refrigerio animae nostrae,

quod nos fundavimus, ubi etiam sepulchrum nostrum collocari fecimus.